
 UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
 Pedagogická fakulta 

 
 

 
 
 
 

 

Rozhodnutí děkana PdF 
č.  23/2003 

 
 

Odměňování externích pedagogických pracovníků 
 
 

A/ Hlavní činnost 
 

1. Pro profesory a docenty je stanovena odměna za jednu výukovou hodinu (45 
min.) až do výše 300,- Kč. 

2. Pro pracovníky s akademicko-vědeckým titulem CSc. / Ph.D. je stanovena 
odměna maximálně do výše 230,- Kč za jednu výukovou hodinu (45 min.). 

3. Pro ostatní pracovníky je stanovena maximální možná výše odměny za jednu 
výukovou hodinu (45 min.) na 150,- Kč. 

4. Pro vedení pedagogických a nepedagogických praxí je obecně stanovena 
odměna ve výši 50,- Kč za jednu hodinu (60 min.). 

5. Za účast při ústním zkoušení studentů je stanovena odměna ve výši 50,- Kč za 
jednu hodinu (60 min.). Časová dotace na jednoho studenta je 30 minut. 

6. Za účast při státních závěrečných zkouškách a obhajobách diplomových prací 
je stanovena odměna maximálně 60,- Kč za jednu hodinu (60 min.). 

7. Za účast při zkoušení studentů v doktorském studiu a rigorózních zkouškách 
je stanovena odměna 100,- Kč za jednu hodinu (60 min.). 

8. Odměna za vedení doktorských a rigorózních prací činí až Kč 400,- za jednu 
práci. 

9. Za vedení diplomové práce je odměna stanovena na 300,- Kč za jednu práci; u 
bakalářské práce je odměna stanovena až na 150,- Kč za jednu práci. 

10. Odměna za oponování doktorské a rigorózní práce může být přiznána až do 
výše 200,- Kč za jednu práci; u diplomové práce může být  stanovena až do 
výše 150,- Kč za jednu práci, oponování bakalářské práce je ohodnoceno do 
výše 60,- Kč za jednu práci. 

11. Příprava na výuku je zahrnuta v hodinové sazbě. 
 
 
 
 



B/ Další činnosti  
 

Odměňování z doplňkové činnosti se řídí platnými předpisy UHK a je 
podmíněno schváleným rozpočtem a finančními možnostmi. Výše odměny může 
dosáhnout maximálně 300,- Kč za jednu hodinu (60 min.). 
 

Toto rozhodnutí platí pro nově uzavírané dohody o provedení práce a 
dohody o pracovní činnosti. 

 
Při uzavírání dohod se postupuje důsledně podle  Rektorského výnosu č. 

8/2003. 
 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2004. 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 15. prosince 2003 
 
 
 
      
         Prof. PhDr. Vladimír Wolf 
        děkan PdF UHK 


